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Motion 
Utred skattesatsen i Hallsbergs kommun 

 

Skattesatsens nivå har varit en klassisk fråga genom tiderna inom politiken, där socialisterna vill ha hög skatt 
och borgarna låg skatt. Sverigedemokraterna lever efter den enkla devisen att skattesatsen ska ligga på en 
rimlig nivå för att täcka de utgifter vi har, kopplat till den service vi vill bedriva och det utbud som invånarna 
förväntar sig. En kommun i välstånd erbjuder inte enbart rimlig service och positivt utfall på sista raden, som 
krävs enligt lag. En kommun i välstånd har även en god planering kring sina resurser, tar väl hand om sina 
fastigheter, sin personal och kommunens generella utveckling. 

Politiker som inte är särskilt insatta eller direkt intresserade av ekonomi har generellt inte grepp om skattenivåns 
påverkan eller hur andra faktorer faktiskt påverkar. Gång efter annan har Hallsbergs kommuns skattesats 
jämförts med Örebro kommuns och övriga kommuners skattesats i länet. Vid snabb anblick kan det vara en 
intressant jämförelse, men på det stora hela är det helt ointressant. Alla kommuner har olika förutsättningar 
kopplat till geografi, befolkningsstorlek och demografi. Just demografin påverkar vår kommun kraftigt, då en 
stor andel av befolkningen är invånare som också är i behov av kommunal service inom äldreomsorg, skola eller 
sociala insatser. Generellt brukar man anse att en nyinflyttad person till kommunen är ett plus på kontot, 
samtidigt missar man att samma nyinflyttade person även kan vara förenad med en hel del kostnader och 
faktiskt vara enbart en ökad kostnad för kommunen.  

Sverigedemokraterna ser behov av resursförstärkningar inom alla våra verksamheter, då vi har eftersatta lokaler, 
en av Sveriges billigaste skolor och övriga delar i det kommunala beståndet som är i stora behov av underhåll 
och reella förbättringar. Men före vi på allvar kan reda ut om dessa delar bara beror på en dåligt förd 
fördelningspolitik eller om bekymret faktiskt ligger i att kommunen idag har för lite resurser, så vill vi grundligt 
utreda utifrån våra förutsättningar, svart på vitt, vad vår skattesats borde ligga på för att erbjuda bästa möjliga 
service och utbud. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att en djupgående utredning påbörjas gällande skattesatsen i Hallsbergs kommun, där hänsyn tas till 
vår geografiska situation, vår befolkningsstorlek, vår demografi, dagens kommunala utbud samt även 
jämför med likartade kommuner i Sverige. Syftet är inte att höja eller sänka skatten i kommunen, utan 
enbart att ta fram data och information som ger beslutsfattarna gedigen kunskap och lägesbild kring 
kommunens ekonomiska förutsättningar. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun: 

Oscar Lundqvist (SD) Jimmy Olsson (SD) Elin Jensen (SD) Viktoria Svanberg (SD) 
Oppositionsråd Andre vice ordförande Ledamot Ledamot 
    

Johnny Ring (SD) 
Ledamot 

Per Sundevall (SD) 
Ledamot 

Pierre Weigl (SD) 
Ersättare 
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